

23 og 24 mars 1943.

RUSSELAND:

Ved Donetz har russerne avvist alle tyskerne forsøk på å forserc elva og russerne har holdt alle sine stillinger på østbredden. I Tsjugu-området nær det ikke lykkes tyskerne å innta russernes brunode trass i voldsomme angrep. Tyskerne presser no ved å slukke av. På midtfronten meldes om videre framgang for russerne. Etter å ha inntatt jernbaneknutepunktet Durovo fortsetter angrepet nord for Dukhovsjtna som ligger omlag 50 km n/ø for Smolensk. Mange tettbebygde strøk er befriet i dette avsnitt. Flere tyske motangrep er slått tilbake. Russerne nærmer seg no Jartsaro. Under et mislykket motangrep nord for Briansk tapte tyskerne i løpet av 4 dager: 140 tanks, 32 kanoner og hadde 7 000 falne. Tyskerne hadde ingen framgang. I Kaukasus har russerne erobret knutepunktet Slavjanskøja omlag 70 km nord for Novorossisk. Russerne har rykket fram over bred front og okkupert en rekke steder.

NORD AFRIKA/MIDDELHAVET:

Voldsomme kamper raser i Mareth-området. Den 6 arme har slått tilbake en rekke tyske motangrep, og tyskerne har hatt store tap. Det er tatt omlag 2 000 fanger.

Churchill sa i dag i Underhuset: "Det store slag som no utkjemper i Tunisia har på ingen måte nådd høydepunktet. Mange harde kamper venter framleis de britiske og amerikanske tropper." De siste opplysninger fra Mareth-fronten sier at tyskerne under et motangrep har gjenerobret størstedelen av brunodet, og at deres hovedforsvarslinje for en stor del er blitt gjenopprettet. "Men jeg har godt håp for det endelige resultat", sa Churchill i Gafsa-avsnittet, vest for El Guettar, ble fiendtlige motangrep slått tilbake og amerikanerne holdt alle sine stillinger. Det ble tatt 200 fanger. I nærheten av Maknassi har de allierte fortsatt framgang trass i hard fiendtlig motstand. Også her er det tatt fanger. I Nord Tunisia er Gafsa - som ligger vest for Bizerte, erobret. De kraftige bombeangrep mot fiendens stillinger, flyplasser og troppesamlinger ble opprettholdt, sier meldingen. Tunge bombefly har angrepet Bizerte. Jagerfly fra Malta har angrepet mål i Sicilia og syd Italia. Amerikanske fly angrep havna i Messina, og ett britisk torpedofly oppnådde fulltreffert på et stort forsyningskip i Middelhavet 7 fiendtlige fly er skutt ned. Fra alle disse operasjoner savnes 8 fly. Hitler har sendt en hilsen til Rommel der han uttrykker sin overbevisning om at de tyske tropper i Mareth-linjen og Nord Afrika forøvrig vil utvise den samme tapparket som den 6 arme i Stalingrad.

DET FJERTE ØSTER:

Allierte flygende festninger overrasket 250 japanske fly på flyplasser ved Raboul på New Guinea. Angrepet varte i 2 timer og over halvparten av de japanske maskiner ble totalt ødelagt. Det ble sluppet 54 tonn bomber. På tilbakevegen ble et japansk transportskip satt i brann.

FLYFRONTEN:

Tirsdag. Dokkene i Palermo er igjen blitt kraftig bombet. Tunge britiske bombefly angrep Napoli natt til lørdag og natt til søndag. 26 fiendtlige fly skutt ned mot 7 egne. Det er oppnådd bombetreff på ett transportskip, ett forsyningskip og ett eskorteringsfartøy i strek mellom Sicilia og Tunisia. Britiske fly har rettet et kraftig angrep på flåtehavna i St. Nazaire, ett fly savnes. Jernbanemål i Bretagne ble angrepet for tredje gang på rad, også dette togt foregikk uten tap av maskiner. I går rettet amerikanske bombefly dagangrep på Vilhelmsnaven. 3 amerikanske maskiner gikk tapt, men flere tyske jagerfly ble skutt ned. Britiske fly har skutt ned 2 Junker 88 over Biskajabukten.

Onsdag. Britiske fly angrep jernbanemål i vest-Tyskland og okkupert område i natt. I dagslys i dag gjorde britiske Moskitofly angrep fra lav høyde på lokomotivverkstedene i nærheten av Jantes. Alle de britiske fly vente velberget tilbake. Det var ingen tysk flyvirksomhet over England i natt. I går ble et tysk fly skutt ned over syd-vest England. I dag morges ble 2 tyske maskiner skutt ned.

## RUSSLAND:

Dorogobusj på sidejernbanelinjen fra Durovo - den siste viktige stilling for Smolensk - er erobret. Etter befrielsen av Seferovo fortsetter frammarsjen. 17 befestede steder er gjenerobret. På Donetz-avsnittet er et høydedrag nord for Tsjuguev gjenerobret. Alle tyske forsøk på å forsere Donetz mislykkes. Russerne har inntatt sterke stillinger øst for Belgorod. På Kuban-området er en viktig stilling nord for Novorossisk erobret, og ringen rundt stillingen er ytterligere innsnevret. På Leningrad-fronten ble 32 tyske fly ødelagt i går.

## NORD AFRICA/MIDDELHAVET:

I slaget om Mareth-linjen har det vært kraftig ild fra begge sider. I Gabes-avsnittet har amerikanerne hatt lokal framgang i Maknassi. Den annen angrepsaksjon som går i retning av Gabes og nå befinner seg S/O for El Gatter har også hatt framgang. Ved denne framrykning ble 10 tanks ødelagt, 25 - 30 fiendtlige tanks ble skadet og dessuten flere kjøretøyer. Det har vært omfattende alliert luftvirksomhet. Mareth-linjen, Gabes, Sfax og Soussa har vært kraftig bombet ved dagstide. Fiendens flyplasser er også blitt angrepet. Det oppstod eksplosjon og brann blant flyene på plassene. 10 aksjefly ødelagt mot 4 allierte. Fly fra Malta har fortsatt sine angrep på jernbanemål i syd Italia og på Sicilia. Liberator bombefly har rettet angrep mot mål i Messina. I fiendtlig jagerfly skutt ned. I mørkningen i går angrep Moskitofly jernbanemål i nord/vest Tyskland. Tidligere ble nord Frankrike angrepet. 1 jagerfly savnes. Av en styrke på 25 tyske fly som kom inn over Storbritania i natt ble 5 skutt ned.

## LITT AV HVHET:

Halder som av hitler ble avsett etter sine protester mot Stalingradoffensiven er nå gjeninnsett i høy militær stilling. Lette britiske marinesfartøyer angrep i går en sterkt eskortert konvoi utenfor den Hollandske kyst. 3 skip ble sterkt skadet. De britiske styrker vendte hjem uten tap - kun med ubetydelige skader på 2 skip. Den Schweiziske pressen latterliggjør hitlers påstand om at bare 542 000 tyskere skulle være falt på Østfronten. Hvis denne uttalelse skulle være riktig måtte de tidligere tyske meldinger være sterkt overdrevet. Videre spør avisene: Når tapene har vært så små, hvorfor må den totale arbeidskraft i Tyskland mobiliseres? Hvorfor må Tyskland tvangsinnføre hundtusenener av arbeidere fra andre land? Hvorfor skranner fortsatt tyskerne med: "Færen fra Øst" eller "verdensrevolusjonen" når 10 millioner russere er drept? Brykter de kanskje at de skal gjenoppstå fra de døde? Var det kanskje feil da hitler sa at den russiske arme var knust? Er det ikke tilfelle som avisene i dag skriver at færen er overvunnet og at den tyske offensiv snart skal ta til? Norge. Svenska Socialdemokraten skriver en artikkel om tyskernes nervervøket i Norge. Etter det siste angrep på Florø havn, der norske flåteenheter løp rett inn i havna og senket 2 skip, er alle kystbatterier blitt forsterket, og anløp av visse havner er forbudt om natten. Forleden dag fikk man et ytterligere bevis for deres nervervøket, idet de på Halgelandskysten åpnet ild mot ett av sine egne fartøyer, og dagen etter kunde de selv begrave flere uniformerte tyskere ved Sandnessjøen. Tyskerne har anlagt sterke befestninger på Hallas' kyst. Det er det sterkeste kystforsvar som finnes, heter det i tyske meldinger. På Kypern fortsettes byggingen av skjulte bunkers og artilleristillinger. Tyskernes nervervøket for invasjon er iøyenfallende også her. Vi leser av Svenska Morgonbladet: ORGANISERTE GUERRILLATRUPPER SABOTERE I MASSA I FRANKRIKE. TT fr. Reuter. Ett "høgkvarter for franske guerilla- og partisanstyrker" har opprøstet seg någenstans i Frankrike, meddelte frans general de Gaulles høgkvarter. I en rapport som inngått dit forklarte, at under månaden 20 desember-20 januar i over 300 ulike sabotagedåd begåtte i Frankrike, varvid 282 tyske offiserere, underoffiserere og soldater døde. NORSKE SJØMANNENS SPAREYRÅ, som grundets av norske regjeringen meddelte at den summe som de norske sjømennene frivilligt spart nu stigit till ett belopp av 560 000 £. De norske sjømennenes egen "Norgehjelpfond" oppgår nu till 232 000 £ och 3ertil komma 212 000 £ från den norske sparbyrå i New